
 
 

 
 

Uchwała Nr 888.65.2024 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) - Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność § 1 ust. 2 uchwały Nr LXX/465/24 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 
28 marca 2024 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od środków transportowych, 
z powodu naruszenia  art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.). 

UZASADNIENIE 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia 3 kwietnia 
2024 r. uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie, o której mowa w sentencji, stwierdziło 
na posiedzeniu Kolegium w dniu 9 kwietnia 2024 r., że zawiera ona w części postanowienia 
naruszające prawo w sposób istotny. 

W § 1 ust. 2 uchwały Rada Miejska zwolniła z podatku od środków transportowych samochody 
ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton związane wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego. W ocenie Kolegium działaniem 
takim Rada przekroczyła zakres swoich uprawnień wynikających z delegacji ustawowej zawartej 
w art. 12 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ponieważ nie może ona w drodze uchwały 
wprowadzać zwolnień przedmiotowo-podmiotowych w podatku od środków transportowych. 
Wskazany przepis wyraźnie wskazuje, że rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne 
zwolnienia przedmiotowe niż określone w tym artykule. Wprowadzone w § 1 ust. 2 uchwały 
zwolnienie wyraźnie wskazuje podmiot uprawniony do korzystania z tego zwolnienia (podatnika 
podatku rolnego). Określenie w treści zwolnienia - oprócz przedmiotu, który ma temu zwolnieniu 
podlegać – dodatkowych kryteriów podmiotowych pozwalających na zidentyfikowanie kręgu jego 
adresatów, nadaje temu zwolnieniu charakter przedmiotowo-podmiotowy i jest wykroczeniem poza 
delegację przepisu kompetencyjnego. Przepis kompetencyjny zezwalając na wprowadzenie wyłącznie 
zwolnień przedmiotowych zakazuje wprowadzania zwolnień o innym charakterze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 2514



 
 

Rada Miejska w Urzędowie we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. 

W dniu 23 kwietnia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej wpłynęło pismo Burmistrza 
Urzędowa z dnia 18 kwietnia b.r., w którym zawarto wyjaśnienie, że na sesji „Rady Miejskiej 
w Urzędowie, która odbędzie się w maju b.r. powyższa uchwała zostanie dostosowana do przepisów 
prawa". Biorąc jednak pod uwagę, że pismo wpłynęło po terminie określonym uchwałą z dnia 
9 kwietnia 2024 r. Kolegium RIO podjęło rozstrzygnięcie, o którym mowa w sentencji. 

W związku z rozstrzygnięciem Kolegium brak jest podstaw do dokonywania zmiany uchwały 
w zakresie objętym stwierdzeniem nieważności, tj. w zakresie § 1 ust. 2 uchwały nr LXX/465/24 
Rady Miejskiej w Urzędowie. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miejskiej w Urzędowie prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 
 

 
 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

 

Piotr Prystupa 

 
 

 
 

  

Otrzymują: 

1. Rada Miejska w Urzędowie 

2. Burmistrz Urzędowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2514


		2024-04-25T12:24:48+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




